Articls 3

Quantuz ad terciuz

p̄ncipale. vtz sp̄m̄ sc̄m̄ sit eo donū q̄ sp̄s. di cēdū q̄ sp̄m̄ sc̄m̄ eadē proprietate ē donū qua p̄stituit̄ esse p̄sonali. q̄z. b. Aug. iij. d̄ tri. c. xvij. dicit. q̄ sicut natū esse ē filiū a patre esse. ita sp̄m̄ sc̄m̄ donū dei esse est a patre et filio procedere. sed filiū natū esse est sua p̄sonalis proprietat̄. ergo sp̄m̄ sc̄m̄ donū dei eē zc.

Locō au gustinē

Sed p̄tra illud arguit quidaz sic. Illud quod uenit sp̄m̄ sc̄m̄ i ordine ad creaturā nō potest esse sua proprietat̄ p̄sonalis. sed eē donū uenit sp̄m̄ sc̄m̄ i ordine ad creaturā. ergo zc. Maior patz. q̄z proprietat̄ cuiuslibet diuine p̄sonē est p̄zior omi creatura. Minor etiā pater. q̄z ex hoc sp̄m̄ sc̄m̄ dicit̄ donū. q̄z dat̄ nobis. P̄. omnis relatio rei ad creaturā est relatio rōnis. sed proprietat̄ i diuinis est relatio realis. cū igit̄ hoc nomē donūz cōueniat sp̄m̄ sc̄m̄ i ordine ad creaturas. ergo zc. P̄. vna p̄sona diuina nō cōstituitur duabus relationibus. sed sp̄m̄ sc̄m̄ i p̄sona p̄stituit̄ spiratione passiua. ergo esse donū

nō erit eius p̄sonalis proprietat̄. ergo zc. S̄z illa sunt manifeste p̄tra int̄tione Augu. p̄ ut magister cū adducit i illa. xvij. distinctiōe in lra. Ad p̄mū dicēdū q̄ minor nō est vtz quazq̄z vera. quia si nulla creatura eēt nec vnq̄ fieret. adhuc sp̄m̄ sc̄m̄ esset donūz. eo q̄ eēt amor p̄sonaliter productus in diuinis. amor autēz est donū p̄mū oim donoz. p̄mū em̄ quod libere damus est amor noster. et illo p̄ p̄sequēs damus omne qd̄ libere dam⁹.

Solutio

Ad 1

Ad secundū pater p̄ idē. Ad terciū dicit̄ dū q̄ sicut uerbario i diuinis est idē qd̄ generatio. sic donatio in trinitate i diuinis idēz ē quod spiratio. et p̄sequēs esse donū et esse spiratuz idem sunt.

Ad 2 et 3

Quantum ad quar

tum. vtz sp̄m̄ sc̄m̄ sit eo donū quo deus. Dicit̄ doctor noster hac distinctiōe. q̄ cū q̄libet diuina p̄sona sit omnino simplex. ideo illud quo sp̄m̄ sc̄m̄ est deus. et illud quo est donūz non p̄nt realiter differre. differre tamē formaliter. q̄z sicut pater nō est formaliter eo pater quo deus. nā formaliter ē deus deitate et pater paternitate. sic sp̄m̄ sc̄m̄ ē deus p̄ diuinaz eētiam et naturā formaliter. donū autē ē proprietate relatiua. Et declarat se exemplariter dicens. q̄ sicut aliquis currens existēs lassus et calidus. alio est formaliter lassus. et alio formaliter calidus. q̄z lassus est lassitudine. et calidus calore. originaliter tñ vno et eodem reip̄ ut vtrūq̄. vtz ipso cursu. Ita sp̄m̄ sc̄m̄ est deus sua processione accipit q̄ sit deus et q̄ sit donū. q̄suis formaliter sit proprietate donū et natura deus. S̄z q̄suis a nullo aduersariōū hec dicta doctoris p̄ alia sua dicta ducāt. tñ satis apparēt̄ vident̄ repugnare. cū ipse vn̄ dicit̄ i diuinis neget eē d̄ntiā formale. Huc aut̄ obiectioni de facili possumus r̄ndere. dicētes q̄ doctor hic sumit d̄ntiā formale p̄ ea d̄ra q̄ ē fm̄ formale rōem. et talē nō negat iter relatiōz et sūdamtū etiā i diuinis. q̄suis eā neget int̄ absoluta. Ad argumētū p̄ncipale d̄z q̄ donū dupl̄r̄ ad p̄ns dicit̄ p̄. Uno mō oē illud qd̄ est donabile vel dari p̄t̄ siue a seipso siue ab alio. et sic d̄z eētialit̄ i diuinis. q̄z uenit oibus tribus. Nā p̄ p̄t̄ dare filiū. et p̄ et filiū sp̄m̄ sc̄m̄. et pater seipm̄. p̄t̄ etiāz quelibet p̄sona diuina dare seipm̄. Alio modo dicit̄ donū illud quod ex proprietate sue originis accipit q̄ sit donabile. et hoc nomen donum dicit̄ notōaliter i diuinis. eo q̄ soli sp̄m̄ sc̄m̄